



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැනවිලක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්ගෙන් කිසිදු කාර්යයක් කොටසක් ලෙසට සේවයට ඇතුළත් වීමට හෝ සේවයෙන් පත්වීමට සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත. කොටසක් සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත. කොටසක් සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත. කොටසක් සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත. කොටසක් සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත.

ඉහත සඳහන් කරුණු අනුකූලව අවබෝධ කරගන්නා අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්ගෙන් කිසිදු කාර්යයක් කොටසක් ලෙසට සේවයට ඇතුළත් වීමට හෝ සේවයෙන් පත්වීමට සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත. කොටසක් සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත. කොටසක් සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත. කොටසක් සම්මතයෙන් ඉඩ ඇත.

### REWARD.

**A** REWARD of Rs. 50 is hereby offered by the Hon. the Government Agent, Western Province, in charge of Police, for the apprehension, within three months of the date of this notice, of Ranatun Achchige Sinnappu, already advertised for in "Hue and Cry" No. 1,286 of January 21, 1896.

### STOLEN.

**O**N March 1, 1896, from the lines at Dealla estate, Galagedara: Rs. 760 in cash, 2 pairs gold thandati, 2 pairs gold malidu, 2 pairs gold pamadam, 4 silver waist-chains, 1 silver ring, 2 pairs gold kadukan, 2 pairs gold murugus, 1 handkerchief, 2 vattie cloths, 2 red handkerchiefs, 1 coat, 1 sala cloth, 12 cambie vatties, 2 tin boxes, 4 brass chembus, 1 brass lamp, 1 small mattress, and 2 Tamil deeds. Owner, Arumugan Kangany.

On March 4, 1896, from the owner's verandah at Galwadugoda, Galle: a hackery, one shaft broken. Owner, T. J. Doole.

On March 6, 1896, from the owner's coat pocket at Fort, Galle: a metal watch with a gold chain and hook attached. Owner, Mr. D. O. Gunasekera.

On March 9, 1896, from a house at Dambulla: 1 silver hairpin, 2 red cambayas, 1 pair silver bangles, 1 white cloth, 1 small white coat, and Rs. 3 in cash. Owner, Appusinho.

On March 13, 1896, from the owner's house, Fort, Galle: 1 silver watch and chain, 1 pair gold earrings, 2 gold studs, 1 gold ring set with a ruby, and 1 string gold beads. Owner, Kodituwakku Arachchige Punchihamy.

On March 15, 1896, from a bedroom at Hospital street, Fort, Galle: one white coat, one pair brown trowsers, and Rs. 3 in cash. Owner, C. Piters.

On March 15, 1896, from the outer verandah of the Post Office at Pussellawa: a notice, "Instructions for insuring Local Parcels," &c., printed on both sides. Property of the Pussellawa Post Office.

### STOLEN OR STRAYED.

**O**N February 6, 1896, from the owner's compound at Araly South, Jaffna: a black cow, branded + on the left side, + on the left cheek, + on the left hind-leg. Owner, Venasitamby Sellappa.

On February 25, 1896, from the pasture land at Mathakal, Jaffna: a black cow, branded ම. ජ. ස. on the left side, + on the left cheek; about 7 years old. Owner, Neekilapilla Santiapillai.

On March 1, 1896, from the owner's dwelling compound at Vanharponne East: a gray bull; 1 year old. Owner, Kanthan Vyttilingam.

On March 13, 1896, from Mana Hill at Madulkele: a black hackery bull with white patches on the forehead, branded "W.M.B." Owner, Dr. Oliver Bartholomeusz.

### LOST.

**O**N March 2, 1896, from the owner's possession: a mortgage bond in favour of Naidawahandy Odris de Silva for Rs. 400; signed by Pittagama Podyhamy, of Randombe. Owner, Naidawahandy Odris de Silva, of Galle.

On March 7, 1896, from the Grand Hotel at Nuwara Eliya: a pair of blue pebble gold spectacles and leather case. Owner, Mr. C. E. Schokman.

### LOST OR STOLEN.

**F**ROM a box at Hatton or Gampola: a promissory note for Rs. 2,003-79, dated January 12, 1895, in favour of B. B. Rodrigo; signed by Muthia and Mukkan, of Maskeliya. Owner, B. B. Rodrigo.

### MISSING.

**A**LFRID SENEVIRATNA, since March 13, 1896, from Ganhathey, Gampola; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, 13 years; height, 4 ft. 3 in.; slender build; complexion, brown; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, well set; hair, black, cut short; birthplace and general residence, Ganhathey, Gampola; father, D. B. Seneviratna, Korala, Gampola; uncle, Rev. Seneviratna, of Gampola; brother, L. B. Seneviratna, of Trinity College, Kandy; is well known to Mr. H. Perera, C. M. S. Schoolmaster.

### කාන්ගක්.

1896 අප්‍රේල් 21 වෙනි දින අංක 1286 දරණ ගොරුවන් අල්ලන තෙවෙනරේ ප්‍රසිද්ධ කර තිබුණ රකතුන්ගේ අවිච්ඡේදිත සිත්කැපුණු ඇළවීමට පෙළුණු වස්තුවක් වන මංගල්ලයක් ඇතුළත්ව මසකාලයේ ප්‍රසිද්ධ කරනු ලැබූ මංගල්ලය මාරු වූයේ මෙහි දැක්වූ රුපියල් 50 ක තැන්ගත් දෙවුලාවේ.



கூர் க, சிவப்புக் கம்பாயங்கள் உ, வெள்ளி காப்புகள் சோடு க, வெள்ளை சிலை க, சிறு வெள்ளை கோட் க, காச ரூபா ரூ. சொந்தக்காரன், அப்புசிஞ்ஞோ.

கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம கரு ந் தேதி, காலிக் கோட்டையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி கடி காரமும் சங்கிலியும் க, பொன் காதுப் பூ கூட்டம க, பொன் தெறிகள் உ, சிவப்புக் கல்பதித்த பொன் மோதி ரம க, பொன் மணிக்கோர்வை க. சொந்தக்காரன், கொடித்துவக ஆர்ச்சிகே புன்சிகாமி.

கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம கரு ந் தேதி, காலிக் கோட்டையில் ஆஸ்பத்திரி தெருவிற் அறைஒன்றிலிரு ந்து : வெள்ளை கோட் க, உலகநிறக் காட்சட்டை கூட் டம க, காச ரூபா ரூ. சொந்தக்காரன், சீ. பீடர்ஸ்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம கரு ந் தேதி, புல ஸல்லாவை தபாள் கந்தோரு வெலிவரூந்தாவிலிருந்து : இரு பக்கங்களிலும் அச்செழுத்தினால் பார்சல்கள் அ னுப்பும்போது உத்தரவாத மெழுதும் விதம் கட்டளை யிடப்பட்ட அறிக்கைப் பத்திரம க. புல்லல்லாவை தபாள் கந்தோருக்குடைய சாமான்.

**திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.**

கடிக்கசு ம ஆண்டு மாசிமாசம கரு ந் தேதி, யாற்பாண த்தில் அறலி தெற்கில் உரியவர் வீட்டுக்கொல்லையிலிருந் து : இடது பக்கத்தில் க. சுடப்பட்டிம இடது கண் ணத்தில் + சுடப்பட்டிம இடது பின்னங்காலில் "X." சுடப்பட்டிமுள்ள கறுப்புப் பசு ஒன்று. சொந்தக்கா ரன், வினாசித்தமபி செல்லப்பா.

கடிக்கசு ம ஆண்டு மாசிமாசம உரு ந் தேதி, யாற் பாணத்தில் மதகாள் என்னுமிடத்து மேய்ச்சற்றரையிலி ருந்து : இடது பக்கத்தில் ஜூ. ந. க. சுடப்பட்டிம, இடது கண்ணத்தில் + சுடப்பட்டிம ஏழு வயசு கறுப்புப் பசு ஒன்று. சொந்தக்காரன், நெக்கிலபிள்ளை சந்திய பிள்ளை.

கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம கரு ந் தேதி, வண்ணா ட்ப்பொண்ணை சிழக்கில் உரியவரிருக்கும் வீட்டுக்கொல்லையிலிருந்து : சிக என்று சுடப்பட்ட ஒரு வயசு வெண்ணீ ரம் நாமபன் ஒன்று. சொந்தக்காரன், கந்தன் வைத்தி லிங்கம்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம கரு ந் தேதி, "மலில் கெலையில்" "மண்கல" என்னுமிடத்திலிருந்து : நெற்றி

யில் வெள்ளை புள்ளிகளுள்ள கறுப்பு ஒத்தைமாட்டு கர த்தை மாடு க, "W. M. B." சூட்டுக்குறிகள் உண்டும். சொந்தக்காரன், டாக்டர் ஒலிவர் பர்தோலொமஸ.

**இழக்கப்பட்டது அல்லது திருடப்பட்டது.**

அட்டன்வத்தெயில் அல்லது கம்பனையில் பொட்டி ஒன்றிலிருந்து : கடிக்கசு ம ஆண்டு தைமாசம கரு ந் தேதிக்கொண்ட ரூபா ௨00௩ சதம எக துக்கு மண கெலியாவிலிருக்கும் முத்தாயும் மூக்கனல் யெழுதி பீ. பீ. ரெதரீக்குக் கொடுக்கப்பட்ட நோட்டு முத்தி ரை க. சொந்தக்காரன், பீ. பீ. ரெதரீகு.

**இழக்கப்பட்டது.**

கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம உ ந் தேதி, தனவாச த்திலிருந்து : நந்தொம்பேயி லீருக்கும் பிட்டகம பொ டிகாமியால், நய்தவகந்தி ஒதிரிஸ த சிலவாவுக்கு கொடுக் கப்பட்ட ரூபா ௪00, ஈடுமுத்திரை க. சொந்தக்காரன், நய்தவகந்தி ஒதிரிஸ த சிலவா.

கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம எ ந் தேதி, தவரவ லியாவில் கீறேண்ட் ஒட்டலிலிருந்து : பொன்னாற் கட் டப்பட்ட நிலக் கோளாங்கல் மூக்கு கண்ணாடி கூட்டம க, தோல்உறை க. சொந்தக்காரன், மெஸ சீ. ஈ. சொ க்மன்.

**காணாமற்போனவன்.**

பெயர்-எல்பிரட் சினவிரன், கடிக்கசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம கரு ந் தேதி தொடங்கி, கம்பொனையைச் சேர்ந்த "கன்ஹதி" எனனுமிடத்திலிருந்து காணாமற் போனவன், சிவகளவன், வேளாளன், பொளதத-சமயி; வயசு-கூ, உயரம்-ச அடி ௩ அங்குலம், மெல்லிய தேக ம, கபில நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள் - சாதாரணமான வைகள், ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த மயிர், கட்டையா ய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-கம்பொனையில்த், "கன்ஹதி," தகப்பன்-உ. பீ. சினவிரன் கம்பொனைக் கோறல், மாமன் - கம்பொனையிலிருக்கும் கனம சினவிரன் பாதிரியார், சகோதரன்-கண்டி "நிரீனிற்றீ கோலேச்" சிலிருக்கும் எல். பீ. சினவிரன், சீ. எம். எஸ். இலகூல்மாஸ்டர், மெஸ எச். பெறெரூவுக்கு இணை நனரூகத்தெரியும்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, March 19, 1896.